
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0352                      JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018                                                PÁGINA 1 de 1

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018 

 

RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 

ANTONIO SILVIO DE OLIVEIRA 35733888172, CNPJ N° 26.702.527/0001-

51 com endereço na Rua  Celino Berto Vieira, n. 057, Centro, Jateí/MS, CEP 

79.720-000, para contratação de empresa para Reforma do Parque da 

Fogueira Elói Quelé Ramos, atendendo as necessidades da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, no valor de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e 

quinhentos e reais), com fundamento nos pareceres da Comissão 

Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso I, do artigo 

24 c/c alínea a do inciso I do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93 

com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais 

documentos e justificativas constantes nos autos. 

 

Jateí/MS, 03 de agosto de 2018. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2018 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente 

de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão 

Presencial nº. 010/2018, Processo Administrativo nº. 063/2018, que teve 

por objeto receber proposta para aquisição de material de construção para 

atender a todas as Secretarias Municipais e Programas Sociais da Prefeitura 

de Jateí-MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do 

órgão requisitante, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em favor das 

empresas: SANTOS & JESUS LTDA, CNPJ sob o n°. 20.211.487/0001-69, 

os Lotes: 01 no valor de R$ 68.500,00; Lote 02 no valor de R$ 69.000,00; 

Lote 04 no valor de R$ 94.595,00; Lote 05 no valor de R$ 44.500,00; Lote 

06 no valor de R$ 26.590,00; Lote 07 no valor de R$ 108.000,00; Lote 08 

no valor de R$ 243.975,00; Lote 09 no valor de R$ 53.795,00 e Lote 10 no 

valor de R$ 60.000,00 e a empresa: ELETRO MENDONÇA COM. DE 

MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, CNPJ sob o n°. 03.806.018/0001-73, 

os Lotes: 03  no valor de R$ 75.500,00 e o Lote 11 no valor de R$ 

138.500,00. 

 

Jateí/MS, 02 de agosto de 2018. 

 

Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 


		2018-08-06T07:22:09-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




